
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

( Provincia Regionale di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: Approvazione Piano Comunale di Protezione Civile per il rischio
idrogeologico

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

X

^

^r

ASSENTE

X

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilaedodici il giorno

Municipale del Comune di Valguarnera

alle ore mese di Novembre , nella sede

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Doti. Alfredo Verso



VISTO T O.R.E.L;

VISTA laLR.n0 44/91;

Visto l'ari 12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10 ;

Vista la proposta del Responsabile del Settore TEcnico(1)

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari:. 12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, legalmente resi ed accertati

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore (allegato 1), che è parte integrante
del presente provvedimento nelle forme e modalità in essa contenute;

2) Trasmettere la presente proposta al Consiglio Comunale per l'approvazione definitiva.

Letto.approvato e sottoscritto

L'Asse
Valerio

II Segretario Generale
Alfredo



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Provincia Regionale di Enna

OGGETTO: "Approvazione Piano Comunale dì Protezione Civile per il rischio idrogeologico".

Propone: li Responsabile del Settore Tecnico, su direttiva del Sindaco

i

Vista la legge in materia di Protezione Civile n. 225/1992 ed il D.L. 112/1998;

Vista la L.R. n. 14/1998 riguardante le norme di Protezione Civile in Sicilia;

Vista l'O.P.C.M. n. 3606 del 28/08/2007 con la quale vengono impartite disposizioni urgenti di protezione civile dirette
a fronteggiare lo stato di emergenza per il rischio idrogeologico;

Vista la Direttiva del Presidente della Regione Siciliana del 14/01/2008 - Attività comunali e intercomunali di
protezione civile pubblicata nella GURS n.1Q del 29 febbraio 2008;

Viste le Linee Guida per la redazione dei piani di protezione civile comunali ed intercomunali in tema di rischio
idrogeológico, D.P.R.S. del 27/01/2011 pubblicate nella GURS n. 8 del 18/02/2011;

Considerato che questo Comune con delibera di G.M. n. 5 del 20/01/1999 ha istituito l'Ufficio Comunale di
Protezione Civile, così come disposto dalla L.R. 14/1998, e nominato quale Responsabile della struttura il geom.
Franco Lauria in servizio presso l'Ufficio Tecnico Comunale;

Richiamato il Decreto Sindacale n° 15 del 03/04/2012 di aggiornamento del piano speditivi di protezione Civile per il
rischio di incendi di interfaccia e nomina Responsabili funzioni di supporto;

Ritenuto dover aggiornare il Piano Comunale di Protezione Civile alle nuove linee guida di cui al D.P.R.S. del
27/01/2011 pubblicate nella GURS n. 8 del 18/02/2011 ed alla legge n° 100/2012;

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale comprensivo di tavole grafiche ed
allegati;

Ritenuto che occorre approvare il suddetto Piano;

Visto il vigente ordinamento EE.LL.;

Tutto ciò premesso

PROPONE DI

1) "Approvare il Piano Comunale di Protezione Civile per il rischio idrogeologico".

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, secondo le vigenti norme di legge, data l'urgenza di
rendere esecutivo il suddetto Piano.

3) Trasmettere copia della presente delibera al Consiglio Comunale per la presa d'atto.

|
II Responsabile raeJ^ettore Tecnico

Arch. Nicofò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA : "Approvazione Piano Comunale
di Protezione Civile perii rischio idrogeologico".

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, si
esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale r
Responsabile del Procedimento ResponsrabjJe del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 7r<? del ̂ -(M e, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguamera in
data pi "> MQW Tnrper rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
daH'aM27, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERA

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguamera Garopepe per quindici giorni consecutivi dal
_______ è divenuta esecutiva il giorno O^ /xH }£j&4,'^—'

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, O^ÌAÀ \ --

IL SEGRETARIO GENERALE

ffV


